
Página 1205Número 3	 Jueves, 5 de enero de 2017

I. Comunidad Autónoma

3. Otras disposiciones

Consejería de Agua, Agricultura y Medio Ambiente

78	 Orden 30 de diciembre de 2016 de la Consejería de Agua, 
Agricultura y Medio Ambiente, que modifica la Orden de 29 de 
julio de 2016, por la que se crea el Comité de Asesoramiento 
Científico del Mar Menor.

La Orden de 29 julio de 2016, de la Consejería de Agua, Agricultura y Medio 
Ambiente, creó el Comité de Asesoramiento Científico del Mar Menor, que se 
configura como un grupo de trabajo, perteneciente a la Consejería de Agua, 
Agricultura y Medio Ambiente, para el asesoramiento científico en la selección y 
ejecución de acciones dirigidas a la mejora del estado ecológico del Mar Menor, 
así como el impulso del conocimiento científico y la investigación aplicada en 
relación con los problemas ambientales de la laguna.

Según su artículo 3, el Comité estará integrado por el Presidente, que será 
el Director de la Oficina de Impulso Socioeconómico del Medio ambiente, y por 
un miembro de cada uno de los grupos de investigación con experiencia en líneas 
de investigación sobre los problemas ambientales del Mar Menor. Pertenecientes 
a las Universidades de la Región de Murcia, el IMIDA y el Instituto Español de 
Oceanografía, elegido por cada grupo, así como un funcionario de cada uno de 
los centros directivos de la Consejería de Agua, Agricultura y medio Ambiente, 
designado por su respectivos titulares.

Tras varias reuniones del Comité de Asesoramiento Científico del Mar Menor, 
se ha sentido la necesidad de incorporar a la Comisión a funcionarios expertos 
provenientes de Consejerías, Administraciones u Organismos cuyas competencias 
mantengan relación con la problemática ambiental del Mar Menor.

En su virtud, vista la propuesta del Director de la Oficina de Impulso 
Socioeconómico del Medio Ambiente, y de conformidad con el artículo 25.4 de 
la Ley 7/2004, de 28 de diciembre, de Organización y Régimen Jurídico de la 
Administración Pública de la Comunidad autónoma de la Región de Murcia.

Dispongo:

Artículo único. Se modifica el artículo 3 de la Orden de 29 de julio de 2016, 
de la Consejería de Agua, Agricultura y Medio Ambiente, por la que se crea el 
Comité de Asesoramiento Científico del Mar Menor, que queda redactado del 
siguiente modo:

Artículo 3.- Composición.

El Comité de Asesoramiento Científico del Mar Menor estará integrado por 
el Presidente, que será el Director de la Oficina de Impulso Socioeconómico del 
Medio Ambiente, por un miembro de cada uno de los grupos de investigación 
experiencia en líneas de investigación sobre los problemas ambientales del Mar 
Menor pertenecientes a las Universidades de la Región de Murcia, el IMIDA y 
el Instituto Español de Oceanografía, elegido por cada grupo, así como por un 
funcionario de cada uno de los centros directivos de la Consejería de Agua, 
Agricultura y Medio Ambiente, designado por su respectivos titulares.

NPE: A-050117-78



Página 1206Número 3	 Jueves, 5 de enero de 2017

www.borm.es 
D.L. MU-395/1985 - ISSN: 1989-1474

Actuará como secretario un funcionario de la Oficina de Impulso 
Socioeconómico del Medio Ambiente, designado por el Secretario General.

Mediante resolución del Secretario General podrá ampliarse la composición 
de este Comité para incorporar investigadores de otros organismos científicos 
y tecnológicos, o funcionarios expertos del sector público, y se acordará lo 
necesario en cuanto al régimen de suplencias y sustituciones.

La Consejera de Agua, Agricultura y Medio Ambiente, Adela Martínez-Cachá 
Martínez.

NPE: A-050117-78


	I. Comunidad Autónoma
	2. Autoridades y Personal
	Consejería de Educación y Universidades
	Universidad Politécnica de Cartagena
	14217/2016	Resolución R-974/16, 22 de diciembre, del Rectorado de la Universidad Politécnica de Cartagena, por la que se nombra Catedrático de Universidad del área de conocimiento de Ciencia de los Materiales e Ingeniería Metalúrgica a don Francisco José 
	3. Otras disposiciones
	Consejería de Hacienda y Administración Pública
	Agencia Tributaria de la Región de Murcia
	14422/2016	Corrección de error en Orden de 28 de diciembre de 2016 de la Consejería de Hacienda y Administración Pública, por la que se aprueban los precios medios en el mercado de determinados inmuebles urbanos y rústicos radicados en la Región de Murcia
	Consejería de Agua, Agricultura y Medio Ambiente
	14496/2016	Orden 30 de diciembre de 2016 de la Consejería de Agua, Agricultura y Medio Ambiente, que modifica la Orden de 29 de julio de 2016, por la que se crea el Comité de Asesoramiento Científico del Mar Menor.
	Consejería de Desarrollo Económico, Turismo y Empleo
	14255/2016	Resolución de la Dirección General de Relaciones Laborales y Economía Social, por la que se dispone la inscripción en el registro y publicación del acuerdo, de calendario laboral 2017; del Sector Construcción y Obras Públicas. 
	Consejería de Desarrollo Económico, Turismo y Empleo
	Servicio Regional de Empleo y Formación
	14257/2016	Acuerdo de encomienda de gestión entre la Subdirección General de Formación del Servicio Regional de Empleo y Formación y la Secretaría General Técnica del citado organismo autónomo, para la tramitación del procedimiento de justificación de sub
	III. Administración de Justicia
	De lo Social número Uno de Cartagena
	14229/2016	Ejecución de títulos judiciales 100/2016.
	14230/2016	Despido/ceses en general 764/2016.
	De lo Social número Dos de Cartagena
	14215/2016	Despido/ceses en general 553/2016.
	14216/2016	Seguridad social 405/2015.
	Primera Instancia e Instrucción número Siete de Lorca
	13628/2016	Procedimiento ordinario 323/2015.
	Primera Instancia número Once de Murcia
	14122/2016	Juicio verbal 1.685/2012.
	De lo Social número Tres de Murcia
	14222/2016	Seguridad Social 112/2014.
	Servicio Común Procesal de Ordenación del Procedimiento Social de Murcia
	De lo Social número Uno de Murcia
	14244/2016	Despido objetivo individual 718/2016.
	14245/2016	Despido objetivo individual 721/2016.
	14246/2016	Despido objetivo individual 723/2016.
	Servicio Común Procesal de Ordenación del Procedimiento Social de Murcia
	De lo Social número Dos de Murcia
	14242/2016	Despido objetivo individual 92/2014.
	Servicio Común Procesal de Ordenación del Procedimiento Social de Murcia
	De lo Social número Tres de Murcia
	14243/2016	Despido/ceses en general 699/2016.
	Servicio Común Procesal de Ordenación del Procedimiento Social de Murcia
	De lo Social número Cinco de Murcia
	14247/2016	Despido/ceses en general 664/2016.
	Servicio Común Procesal de Ordenación del Procedimiento Social de Murcia
	De lo Social número Uno de Murcia
	14220/2016	Ejecución de títulos judiciales 172/2016.
	De lo Social número Uno de Alicante
	14079/2016	Procedimiento ordinario 551/2015.
	De lo Social número Diecinueve de Madrid
	14080/2016	Procedimiento ordinario 730/2015.
	IV. Administración Local
	Alhama de Murcia
	14095/2016	Padrón correspondiente al listado cobratorio de abastecimiento de agua y alcantarillado correspondiente al mes de noviembre de 2016.
	Archena
	14218/2016	Anuncio de licitación para la enajenación de la parcela municipal n.º 41-A del polígono industrial “La Capellanía”, fase II, Unidad de Actuación n.º 1”.
	Caravaca de la Cruz
	14221/2016	Adjudicación del contrato de servicio de confección, montaje y desmontaje del alumbrado ornamental con motivo de las fiestas patronales y de Navidad 2016-2017”, del municipio de Caravaca de la Cruz.
	Jumilla
	14223/2016	Aprobación definitiva de la modificación del Reglamento del Consejo Local de Empleo y Desarrollo Económico de Jumilla.
	Lorca
	14214/2016	Anuncio del Ayuntamiento de Lorca por el que se hace público la formalización de varios contratos.
	14251/2016	Aprobación inicial del Presupuesto General de la Corporación pare el ejercicio 2017, y plantilla de personal.
	Los Alcázares
	13574/2016	Aprobación inicial de la modificación de la Ordenanza reguladora de protección de datos.
	13865/2016	Padrón correspondiente al listado cobratorio por abastecimiento de agua, alcantarillado y canon de saneamiento correspondiente a la segunda fase del cuarto trimestre del año 2016.
	Molina de Segura
	14146/2016	Régimen de dedicación parcial de dos concejalas.
	14239/2016	“Aprobación inicial de la Ordenanza municipal para la tenencia, protección y el bienestar de los animales en Molina de Segura”.
	14240/2016	Aprobación inicial del Reglamento del Consejo Municipal de Deportes y Actividad Física.
	14473/2016	Anuncio de licitación de contrato de suministro. Suministro y mantenimiento de equipos informáticos de usuarios del Ayuntamiento de Molina de Segura.
	Murcia
	14111/2016	Aprobación del padrón de la Tasa por aprovechamiento de la vía pública con mercadillos en murcia y pedanías, del tercer cuatrimestre de 2016.
	14123/2016	Cese personal eventual de la Corporación.
	14124/2016	Nombramiento de personal eventual de la Corporación.
	14454/2016	Aprobación inicial de modificación de los Estatutos de la empresa Mercados Centrales de Abastecimiento de Murcia S.A. (Mercamurcia).
	San Pedro del Pinatar
	13883/2016	Anuncio del acuerdo de delegación de competencias del Pleno en la Junta de Gobierno Local.
	13884/2016	Aprobación de desafectación de la parcela 11-1.
	V. Otras Disposiciones y Anuncios
	Comunidad de Regantes “Fuente de Caneja”, Caravaca de la Cruz
	13951/2016	Convocatoria a Junta Ordinaria.
	Comunidad de Regantes Única del Heredamiento de Aguas de Ceutí
	14008/2016	Convocatoria a Juntamento General Ordinario.
	Heredamiento de Aguas de Alguazas
	14317/2016	Comunicación de los acuerdos de la Asamblea General Extraordinaria.
	S.A.T. 1933 Fuente de Navares, Caravaca de la Cruz
	13950/2016	Convocatoria a Junta General Ordinaria.

		Organismo Autónomo Boletín Oficial de la Región de Murcia
	2017-01-04T16:35:24+0100
	Murcia
	ORGANISMO AUTONOMO BOLETIN OFICIAL DE LA REGION DE MURCIA
	PDF firmado


	

	



